Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 380/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao DAE (Departamento
de Água e Esgoto), que proceda
com os serviços de reparo em
camada asfáltica na Rua José
Bueno Quirino, número 163 no
bairro Jardim Augusto Cavalheiro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com o reparo em camada
asfáltica na Rua José Bueno Quirino, número 163 no bairro Jardim Augusto
Cavalheiro, neste município.

Justificativa:

Moradores pedem providências urgentes em relação a uma

abertura no asfalto realizada pelas equipes do DAE para reparos na referida
via que foi fechada apenas com terra e pedriscos e com as chuvas dos últimos
dias esta causando grandes transtornos, haja vista que além de atrapalhar o
trânsito, tem formado muito barro que entra nas residências vizinhas, sendo
necessárias providências o mais breve possível, pois o problema se arrasta por
mais de dois meses e até agora nada foi feito.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 07 de fevereiro de
2020.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”